
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor dopravy 

  

 

e-mail: 

 

 

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka: P10-010516/2023       

Vyřizuje linka: Ing. Hrubá /585 

V Praze dne: 11.1.2023  

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy obdržel dne 1. 1. 2023 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací v níže uvedeném znění:  
 

„…Ve smyslu výše uvedeného zákona Vás žádám o poskytnutí informace, zda Úřad městské části Praha 
10 povolil Rozhodnutím umístění dopravní značky zákaz vjezdu na pozemek č. 5888/1 katastr Záběhlice, 
případně dalším souvisejícím Usnesením apod. 
Pozemek při jeho výstavbě a dosud po dobu skoro 50r. sloužil jako parkoviště s veřejným přístupem pro 
obyvatele okolních domů, kteří nemají jinou možnost parkování v již tak minimálních možnostem k 
parkování v této lokalitě.  
Pokud bylo vydáno výše uvedené dle Silničního zákona a dle Správního řádu,či jiného zákona, žádám o 
zaslání jejich elektronických kopií na moji mailovou adresu…". 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 

v následující formě: elektronicky na Vámi zvolený e-mail formou textu tohoto přípisu. 
 

Odbor dopravy ÚMČ Praha 10 nevydal  žádné rozhodnutí, stanovení ani usnesení v souvislosti 

s umístěním dopravní značky zákazu vjezdu na pozemek parc. č. 5888/1, k.ú. Záběhlice. Místním 
šetřením bylo zjištěno, že se na místě nenachází žádné dopravní značení zakazující vjezd na tento 
konkrétní pozemek.   

 

Jako doprovodnou informaci, zjištěnou při místním šetření, uvádíme, že dopravní značka B1 – zákaz 
vjezdu s podtabulkou E13 se nachází na přilehlém parkovišti, umístěném na pozemcích parc. č. 
1766/11 a 1766/31, k.ú. Hostivař, které se nacházejí již ve správním obvodě městské části Praha 15, 

nikoliv městské části Praha 10. S dotazem na umístění této dopravní značky zákazu vjezdu na přilehlém 
parkovišti je možné se obrátit na městskou část Praha 15, která je z hlediska InfZ rovněž povinným 
subjektem. 

  

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

S pozdravem 

Ing. František Daníček                                  „otisk razítka“ 

vedoucí odboru dopravy                        

„elektronicky podepsáno 

 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093    

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 



 


